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Kirish  

Yangi Oʻzbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyoti investitsiyalarga, shu jumladan, xorijiy 

sarmoyalarga bevosita bogʻliqdir. Shu munosabat bilan jadal iqtisodiy islohotlar sharoitida 

mamlakatda qulay va jozibador boʻlgan investitsiyaviy muhitni yaratish, hududlarning 

investitsiyalarni jalb etish imkoniyatlarini oshirish, investitsiya faoliyatini barqaror rivojlantirish 

uchun zarur ijtimoiy, moliyaviy-iqtisodiy hamda huquqiy shart-sharoitlarni shakllantirish, 

respublikaga jalb qilinayotgan investitsiyalarning koʻlamini oshirish, mamlakatda investitsiya 

muhitini yanada yaxshilash va uning jozibadorligini oshirish borasidagi muammolarni bartaraf 

etish dolzarb ahamiyat kasb etadi.  

Bugungi kunda har bir mamlakat iqtisodiyotining kelgusi taraqqiyoti, asosan investitsiyalarga 

bogʻliq boʻlmoqda. Ayniqsa, mamlakatlarning ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy rivojlanishida 

investitsiyalar alohida ahamiyat kasb etmoqda. Shu sababli, mamlakatimizda ham investitsiya 

faoliyatini rivojlantirish maqsadida, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 28-yanvar 2022-

yilda qabul qilingan, 2022–2026-yillarga moʻljallangan “Yangi Oʻzbekistonning Taraqqiyot 

strategiyasi toʻgrisida”gi Farmonida belgilangan 100 ta maqsadning 26-maqsadida “Mamlakatda 

investitsiya muhitini yanada yaxshilash va uning jozibadorligini oshirish, kelgusi besh yilda 120 

milliard AQSh dollari, jumladan 70 milliard dollar xorijiy investitsiyalarni jalb etish choralarini 

koʻrish” belgilab qoʻyilgan. 

“Mamlakatda investitsiya muhitini yanada yaxshilash va uning jozibadorligini oshirish” mavzusida 

respublika miqyosida ilmiy-amaliy anjumanni tashkil etishdan asosiy maqsad Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2020-yil 29-oktyabrdagi PF-6097-son “Ilm-fanni 2030-yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida” va 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-son “Yangi 

Oʻzbekistonning 2022-2026-yillardagi Taraqqiyot Strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmonlari doirasida 

belgilangan vazifalar ijrosini taʼminlash hamda mamlakatimizda amalga oshirilayotgan iqtisodiy 

islohotlar samaradorligini oshirishga qaratilgan[1].  Oʻzbekiston iqtisodiyotiga xorijiy 

investitsiyalarni faol jalb etish hamda investitsiyalar toʻgʻrisidagi qonunchilikni yanada 
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takomillashtirish, shuningdek, hududlarda investitsiya muhitini izchil yaxshilab borish, xorijiy 

mamlakatlarning ushbu faoliyat boʻyicha huquqiy tartibotlari, ular amal qilishiga asos boʻlgan 

institutsional normalar va mexanizmlarni bilishni talab etadi. Maʼlumki, jahondagi biron-bir 

mamlakat xorijiy sarmoyalarni jalb qilmasdan turib taraqqiyotga hamda iqtisodiyot rivojiga erisha 

olmaydi. Shu bois ham bu ish mamlakatimizning iqtisodiy - huquqiy siyosatida ustuvor 

yoʻnalishlaridan biriga aylangan.  

Mamlakatimizdagi mavjud qonunchilik bu borada xorijiy sarmoyadorlarga bir qator kafolat va 

imtiyozlar berishini taʼminlashini ham alohida aytib oʻtishimiz lozim. Keyingi yillarda 

O‘zbekiston Respublikasida ishbilarmonlik va investitsiya muhitini tubdan yaxshilash, biznes 

yuritish shartlarini baholashning jahon amaliyotida umume’tirof etilgan mezonlar tizimini 

joriy etish va tadbirkorlik faoliyatini ta’minlash bo‘yicha keng ko‘lamli chora-tadbirlar amalga 

oshirildi, shu asosda mamlakatning xalqaro reytingini yanada oshirish. O‘zbekistonda bozor 

iqtisodiyotining shakllanishi uning rivojlanishining har bir bosqichida yuzaga keladigan qator 

muammolarni hal etish bilan chambarchas bog‘liq. Yangi O‘zbekistonda investorlar uchun, 

o‘ta qulay investitsion muhit, imtiyoz va preferensiyalar tizimi yaratilib bu ishlar yanada 

takomillashtirilmoqda. Mazkur jarayonlarni yanada taraqqiy ettirish haqida Prezidentimiz 

Sh.Mirziyoyev qo‘yidagicha ta’kidlab o‘tgan edi. “Investitsiya muhitini takomillashtirish 

tarmoqlar va sohalar kesimida investitsiya siyosati samarasini oshirish, xorijiy investitsiyalar 

va kreditlar hisobidan 2022-2026 yillarda amalga oshiriladigan yirik investitsiya loyihalarini 

aniqlashtirish, iqtisodiyotda davlat-xususiy sheriklikni kengaytirish masalalari diqqat 

e’tiborida Shu asosda yana investitsiya faoliyatini amalga oshirishning erkinligi, investorlar 

hukuqlari va qonuniy manfaatlarini kafolatli himoya qilish, investitsiyalar bilan bog‘liq 

munosabatlarni tartibga solish maqsadida yagona Investitsiya kodeksini ishlab chiqish zarurati 

mavjudligini ham alohida ta’kidlamokchiman”[2].  

Mаvzugа оid аdаbiyоtlаrning tаhlili 

Xorijiy investitsiyalarni respublika iqtisodiyotiga jalb etish uchun zaruriy shart-sharoitlar 

yaratilishi muhimdir, qaysi mamlakatda iqtisodiy, siyosiy, ijtimoiy va huquqiy shart-sharoitlar 

mavjud bo‘lsagina o‘sha davlat iqtisodiyotiga qo‘yilishi mumkin. Ilmiy adabiyotlarda 

investitsion muhit terminiga juda ko‘p tushunchalar berilgan. Jumladan, Glagoleva va 

Beloguralarning fikricha, "mamlakat yoki mintaqaning investitsion muhiti moliyaviy 

qo‘yilmalar jozibadorligi ma'lum darajasini belgilovchi siyosiy, ijtimoiy, iqtisodiy hamda 

davlatni huquqiy sharoitlari tavsifini birgalikda umumlashtirilganidir". Iqtisodiy adabiyotlarda 

“investitsiya muhiti” tushunchasi ham turlicha talqin etiladi. Iqtisodchi olimlar D.G‘ozibekov 

va T.Qoraliyevlar tomonidan investitsiya muhiti xususida quyidagi fikrlar bildirilgan: 

“Investitsiya iqlimi juda keng ma’noda ishlatiladigan tushuncha bo‘lib, investor tomonidan 

hisobga olinadigan barcha muammo va masalalarni mujassamlashtiradi. Investor tomonidan 

ma’lum bir mamlakatga kapital ajratishning qulay va noqulay tomonlari belgilanadi, shu bilan 

bir qatorda, o‘z kapitalini kiritmoqchi bo‘lgan mamlakat mafkurasi, siyosati, iqtisodiyoti va 

madaniyatiga katta ahamiyat beriladi [3]”. 

 

Tаhlil vа nаtijаlаr 
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O‘zbekistondagi investitsiya qonunchiligi MDH davlatlarining qonunchilik tizimidagi eng 

ilg‘or qonunchilik bo‘lib, u xalqaro investitsiya huquqining asosiy qoidalarini o‘z ichiga oladi. 

O‘zbekiston uchun iqtisodiy raqobatbardoshlik muammosi, ayniqsa, jadallashuv bilan bog‘liq 

holda eng muhim muammolardan biri hisoblanadi mamlakatning jahon iqtisodiy tizimiga 

integratsiyalashuvi, ijobiy sarmoyaviy muhitni yaratish ko‘p jihatdan uning yechimiga bog‘liq. 

Xorijiy investorlar respublika hududida qonun hujjatlarida ruxsat etilgan istalgan tashkiliy-

huquqiy shaklda korxonalar tashkil etishlari mumkin. Ma’lumki, xorijiy investorlar uchun 

mehnat resurslari muhim ahamiyatga ega. 2018–2022 yillardagi ma’lumotlarni tahlil qilganda, 

asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar hajmi yildan-yilga ortib borganini ko‘rishimiz 

mumkin. Agar 2018 yilda mazkur ko‘rsatkich 124 trillion 231,3 milliard so‘mni tashkil qilgan 

bo‘lsa, keyingi yillar davomida uning o‘sish hajmi 145 trillion 626,2 milliard so‘mga oshgan. 

Ularning minimal qiymati 2018 yilda kuzatilgan va indikatorning maksimal qiymati 2022 yilda 

269 trillion 857,5 milliard so‘mga teng bo‘lgan. Bu investitsiyalar faolligini tavsiflaydi. 

Ularning o‘rtacha qiymati 207 trillion 952,7 milliard so‘mni tashkil qilgan. 

 
2018-2022 yillarda O‘zbekiston Respublikasida asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar 

dinamikasi, (milliard so‘m) 

2023 yilning yanvar–mart oylarida iqtisodiy va ijtimoiy sohalarni rivojlantirish uchun jami 

moliyalashtirish manbalari hisobidan 56,6 trillion so‘m o‘zlashtirilgan bo‘lib, bu o‘tgan yilning 

mos davriga nisbatan 103,1 foizga o‘sganini ifoda etadi. Shu nuqtai nazardan qaraganda, 

sarmoyalar hajmi o‘sishining aksariyat qismi 2021–2022 yillarda Investitsiya dasturiga 

kiritilgan yirik loyihalar hisobiga to‘g‘ri kelayotgani kuzatiladi.Shu o‘rinda qayd etish joiz, 

mamlakatimizdagi qulay biznes muhiti samarasida so‘nggi yillarda chet el korxonalari 5 

mingtadan 16 mingtaga yetdi. Har bir tuman va shaharga to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 

investitsiyalar kirib keldi. Eksport qiluvchi korxonalar soni besh yilda 4 ming 500 tadan 7 ming 

200 tagacha ko‘paydi. Xorijga yo‘llanayotgan mahsulot turlari ham 1 ming 500 tadan qariyb 3 

mingtagacha oshib, geografiyasi 164 mamlakatni tashkil etdi. Tayyor mahsulot eksporti 2 

barobarga, ularning tovarlar eksportidagi ulushi 50 foizdan 65 foizga oshdi. 

O‘zbekiston 2022-yilda rekord darajadagi 2,5 milliard dollar to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 

investitsiyalarni jalb qildi. 2021 yilga nisbatan ularning hajmi 11 foizga oshdi. Rekord 

ko‘rsatkichga erishish asosan qayta investitsiya qilingan daromadlarni ikki baravar oshirish 

hisobiga mumkin bo‘ldi [4]. Shu bilan birga, O‘zbekiston Respublikasining investitsiya 

siyosatida ham ma’lum kamchiliklar mavjud bo‘lib, ular iqtisodiyotning va butun 
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mamlakatning o‘zini sust rivojlantirishga xizmat qilmoqda. O‘zbekiston Respublikasida ham 

iqtisodiyotning va butun mamlakatning o‘zini sust rivojlantirishga xizmat qiluvchi muayyan 

kamchiliklar mavjud. Asosiy kapitalga investitsiyalarning kamligi, investitsion 

jozibadorlikning yetarli emasligi, xorijiy investitsiyalar dinamikasi iqtisodiy oʻsishni 

jadallashtirish uchun yetarli emas, investitsiya bozorini muvofiqlashtirishning aniq mexanizmi 

mavjud emas, iqtisodiyotni innovatsion rivojlantirishga yoʻnaltirilgan yangi mexanizmlar kabi 

kamchiliklar mavjud. ishlamaydi. Asosiy kapitalga investitsiyalarning kamligi, investitsion 

jozibadorlikning yetarli emasligi, xorijiy investitsiyalar dinamikasi iqtisodiy oʻsishni 

jadallashtirish uchun yetarli emas, investitsiya bozorini muvofiqlashtirishning aniq mexanizmi 

mavjud emas, iqtisodiyotni innovatsion rivojlantirishga yoʻnaltirilgan yangi mexanizmlar kabi 

kamchiliklar mavjud. 

 

Xulоsа vа tаkliflаr 

Iqtisodiyotni modernizatsiya qilish, islohotlarni chuqurlashtirish, yangi ishlab chiqarish 

quvvatlari va asosiy fondlarni yaratish, tarmoq va sohalarda amaldagi texnika va 

texnologiyalarni yangilash, ularni qo‘llab-quvvatlash investitsion jarayonlarning to‘g‘ri va 

samarali amalga oshirilishi bilan uyg‘unlashsa, ko‘zlangan maqsadga erishiladi. Bu, o‘z 

navbatida, transportkommunikatsiya va ijtimoiy infratuzilma loyihalarini amalga oshirishga 

qaratilgan faol investitsiya siyosatini olib borishga alohida e’tibor qaratish bilan ham uzviy 

bog‘liq. O‘zbekiston Respublikasida ishlab chiqarishni uzluksiz texnologik va texnik jihatdan 

yangilash, shuningdek, doimiy ravishda tashqi va ichki zaxiralarni izlash, iqtisodiyotda chuqur 

tarkibiy o‘zgarishlarni amalga oshirish, sanoatni modernizatsiya va diversifikatsiya qilish biz 

uchun asosiy yo‘nalish bo‘lishi kerak. Milliy iqtisodiyotda xorijiy investorlar uchun qulay 

investitsiya muhitini yaratish, uni yanada yaxshilash va rivojlantirish uchun bizningcha, bir 

qancha chora-tadbirlarni amalga oshirish lozim: -investitsiyalarni jalb qilish shartlarini 

kengaytirishda innovatsion g‘oyalar va texnologiyalarni ishlab chiqish va joriy etish, ularning 

yanada rivojlanishini ta’minlovchi normativ-huquqiy bazani takomillashtirish; - 

raqobatbardosh investitsion bozorni tashkil etish lozim; -turli investitsiya loyihalarining, 

qimmatli qog‘ozlarning xususiyatlari to‘g‘risida axborot ta’minoti bazasini yaratish va bu 

axborotlarning keng investorlar ommasiga e’lon qilish imkoniyatlarini rivojlantirish; -davlat 

xizmatlarini ko‘rsatish tartib-taomillarini optimallashtirish va soddalashtirishni ta’minlash, 

davlat boshqaruvi organlari faoliyati samaradorligini oshirishning iqtisodiy mexanizmidan 

foydalanish 
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